el-HAC HAMMÜDE
(ö~~ t:WI )

EbCı Muhammed
HammCıde b. Abdilazlz et-TCınisl

(ö. 1202/1788)

Tunus! u devlet adamı,
tarihçi ve şair.

_j

İbn Abdülaziz diye tanınan el-Hac Ham
mGde'nin hayatı hakkında fazla bilgi yok
tur. TUnus'ta doğduğu, ZeytGne Medre
sesi'nde babasından, ayrıca Hanefi müf
tüsü Muhammed b. Hüseyin Bayram, Ma
liki müftüsü Muhammed el-Makudi.

ltiil ATiLLA ÇETİN
r el-HAC ÖMER ı

( ~<;:Wl)

Ömer b. Said b. Osman
el-FCıti et-TCıri el-Kidivl

(ö. 1280/1864)

Tidiniyye tarikatı şeyhi,
Batı Afrika'da

Tekrilr İslam Devleti 'nin kurucusu.
L _j

1796 veya 1794 yılında Sen ega!' de Tek
rur ('llıkulôr) kavminin yaşadığı Futa Thro'
da Podor yakınlarındaki Halvar'da doğdu.
Ömer Tal olarak da tanınır. Kadiriyye tari
katına mensup olan babası Said Osman'
dan Kur'an.

Ticaniyye tarikatının adabını ve
fıkhi meseleleri ihtiva eden eserleri, böl
genin Fransızlar tarafından işgal edilme
sinden sonra Paris'e götürülerek Bibliot
heque Nationale'e konmuştur (Willis, s.
ı 99-200). Belli başlı eserleri şunlardır: 1.
Te~kiretü'1-müsterşidin ve fe1ô.J:ıu't-tô.

libin(Dakar, ts.). Medine'de 1244(1828-
29) yılında telif edilmiştir. z. Te~kiretü '1-
gö.filin . 1828-1831 yıllarında Medine'de
yazılmış olup Arapça tenkitli metni C.
Gerresch-Dekais tarafından Fransızca

tercümesiyle birlikte yayımlanmıştır

("Ta~ira al Gafılfn, au un aspect pacifi
que pas connu de la vie d'Al-I:Iajj 'Dmar",
Bulletin de l'institut fondamental d'Afri
que noire, XXXIX/4 1 Da kar I 977], s.